Birincilər Xristianlığı, ikincilər isə Zərdüştlüyü himayə edirdilər. İslamdan öncə Aranda yaşayanların bir qismi xristian olmuşlar. Səid Nəfisi bununla bağlı maraqlı bir faktı vurğulayır ki, *Alban* və ya *Alan kilisələri erməni kilisəsindən ayrı və müstəqil* olmuşdur (Ibid. s.35). Səid Nəfisi sonra qeyd edir ki, hicri 340-cı/miladi 952-ci ildə Şəddadilər sülaləsindən olan Məhəmməd, Aranın sonralar Qarabağ adlandıracaq bölgəsinə hakim oldu, Gəncəni paytaxt etdi və Səlcuqların gəlişinədək (hicri 468/miladi 1076-cı il) burada iki nahiyə: Şirvan və Arran mövcud idi (Ibid. s.38). Bundan öncə hicri 332-ci ilədək (miladi 944) Aranın paytaxtı Bərdə şəhəri olmuş, lakin rusların hücumundan sonra şəhər tamam dağılmış və bu səbəbdən Gəncə paytaxt olmuşdur (ibid. s.39). Ancaq o zamanadək Bərdə abad və gözəl şəhər olmuşdur və Nizaminin öz vətəninə gözəl guşəsi olan həmin şəhəri tərifləməsi buradan qaynaqlanır.

Qeyd edək ki, o zamanadək Araz çayından cənubda yerləşən ərazilər Azərbaycan adlanmış, sonra bu ad şimala da şamil edilmişdir.

Müəllif başqa bir ərəb mənbəyinə toxunur ki, “Hüdudül-ələm min əl-Məşriq iləl-Məğrib” adlanan bu əsər hicri 372-ci ildə (miladi 982) yazılmışdır. Səid Nəfisi qeyd edir ki, həmin kitabda İranın Şimal-Qərbində yerləşən nahiyələr – Azərbaycan, Arran və Ermənistan bir-birinə qarışdırılır. Bununla belə, bu kitabda Azərbaycanın bir parçası olan Aran daha geniş təqdim edilir.